fore gauisus est valde. Statimq; pontifici et alijs sacerdotib; multa contulit donaria preciosa. dixitq; vt petentes quascunq; donaciones acciperent. Pontifex ergo iudeoz petijt dicens. Liceat nobis patri legibus pponi. et anno septimo sine tributo consistere. Alexander vero omnia concessit eis. Deinde postulauit pontifex vt iudei in media et babilonia pstitui suis legib; potuerent. Et concessit eis omnia que poscebant. Alexander vero dispones de hierosolima. et dimisso adromatico duxit exercitum ad reliquas ciuitates. et ad quas puenit amicabilem recipiebatur.

**U**omodo Syri narrauerunt Bario q; deinceps fuerant ab alexandro. et eius figuram sibi portauerunt in membrana pictam. quam Barius desperit.

**E**odem tempore Syri q; fugerunt ab alexandro Bario narrauerunt. Audiens hec imperator Barius sciscitatus est ab eis de aspectu et forma alexandri. Illi vero ostenderunt imaginem eius in membrana depictam. quaz cum vidit Barius desperit propter formulę paruitatem. Et statim direxit ei pilam ludicam et zocham que fit de virgibus que a capite curuatur. et cancrum aureum. et epistolam taliter continentem.

**E**pistola missa a Bario alexandro macedonum imperatore.

**O**strius rex regum et dominus dominarum parens solis qui lu-

cet unacum perfidis dijs famulo nostro alexandro dirigimus. Audimus quia elatus in superbia et in vanas gloriam exaltatus congregasti latrones culos de finibus occidentis. et volueris cum multitudine persarum preliari. quorum vires nequaquam extinguas. Quonia et ipsi dii qui totum mundum fulcunt et sustentant. nomine nostrum approbant et comendant. Tu autem vt homulus imo virorum minus de tua cupies transgredere paruitate tanquam mus proliens de scissura. Egressus enim de terra ceibum. et per spaciola loca perfide tradis saltus. et ludos exercis vt mus in domibus. vbi catule vel muscipule non sunt. Ego vero late ter respiciens gressus tuos dum secure credideris stultizare te facto impetu apprehendam. Sicque turpiter fines dies tuos. Respicere igitur a tuo proposito te oportet. si tuam cupis infamiam poliare. Reuertere igitur o miser et pauperissime. et reqesce in sinu matris tue. Ecce tibi dirigo pilam ludicam et zocham. cum quibus ludum exerceas puerorum. Quia cum sis puer te decet et oportet puerilia piractare. Noui siquidem quod tanta est indigentia tua quod vix miserima corpora sustentas. Credis itaque imperium Barii subiugare. Per animam patris mei tantum aurum in regno perfide reqesce quod solis vinceret claritatem. si ab initio esset congregatum. Quapropter tibi mandamus firmiter iniungendo vt hac stulticia et vana gloria relicta macedoniam reuertaris. Quod si facere non curabis dirigemus ad te innumerablem copiam armatorum qui te non vt philippi filium sed vt principem latronum crucifigant.

**U**omodo Alexander fecit legi coram suis milibus epistolam missam a Bario et voluit nuncios suspendio puniri.

**V**enientes itaque qui missi fuerant a Bario imperatore ad alexandrum obtulerunt ei epistolam missam a Bario cum una canera aurea pila et zocha. Alexander precepit illam coram omnibus publicari. Milites siquidem audientes epistole tenore non modicum turbabant. Videns autem alexander tristes factos dixit eis. O comitones mei forissimum quare corda vestra ex vobis epistole Barii commouentur. An nescitis quod canes qui multum latrant nullam habent lesionis efficaciam. Hos itaque credidimus quod epistola in aliquo verum dicat. hoc est de auri multitudine quam Barius dicit se habere. Et ideo oportet nos cum eis preliari viriliter. Quia multitudo auri eiusdem cum eo pugnare ardentissime compellit. Et hec dicens precepit militibus suis ut nuncios Barii caperent. ipsosque crucis patibulo torquerent. At illi ceperunt altis vocibus clamare. Rex alexander que culpa vigeat in nobis pro rege nostro quod debeamus tormenta subire. Quibus alexander respondit. Victa imperatoris vestri hoc facere me compellunt. qui vos ut ad latrunculum destinavit. At illi responderunt dicentes. Non scripsit imperator noster hec. Quia magnitudo vestra sic sibi penitus est ignota. Dimitte nos. quod erit sibi tua gloria per nos reuelata. Alexander autem precepit illos dimittere. et ad conuiuium invitari. Sedentibus illis dixerunt

alexandro. Rex si vestre placet maiestati imperate ut equites mille nobiscum veniant. quia Barium in manibus eorum trademus. Quibus alexander respondit. Letetur animus vester in hoc quod sedetis. quia per traditione vestri regis vobis non dabitur vnus miles. Illius itaque die precepit alexander epistolam scribi Bario in hunc modum.

Epistola missa ab alexandro Bario imperatori.

**A**lexander filius philippi et olimpiere gine Bario regi regum parentum solis qui lucet vnicuique per se diis dico. Mandamus si bene volumus inspicere veritatem propria non sed mutata viciate possidemus que tenemus. Quia cum omnes in rota fortune volubili militemus. sepiissime de diuitiis in paupertatem. de leticia in tristitiam. de altitudine in profundum. et eorum variamur. Non ergo debet aliquis cum in sublimi ora pariter otterese deat. tantum in sua perfidie celsitudine quam per superbiam eleuatus ac in vanam gloriam deductus factus despicat minimorum. cum minimus sepiissime extollatur. et altissimus usque ad pulnerem deprimatur. Turpitudinem atque dedecus esse putato tantum lucidissimo imperatori prout ab hominibus esse despiceris mihi paruo et humili talia destinare. Tu enim es par soli et in trono missio a diis sedis cum diis perfidie residere. Sed cum dii sint immortales. mortalium habere consortium penitus vilipendunt. Mortalis certe sum ego. et sic ad te venio quasi cum homine mortali.

pugnaturus. Tu vero qui magnus  
 & excellens es. vis te quasi dicere im-  
 mortalem. cum veneris mittere pug-  
 nam nobiscum. nihil acquires si vi-  
 ctoria reportabis. quia paruum ho-  
 minem et latrunculum obtinebis.  
 Quod si ego vicerem. gloria tibi maxi-  
 ma erit. quia imperatoris magnifi-  
 centissimi victoria adipiscar. Verum  
 quia dixisti perfidia auro plurimo  
 habundare. acuisi sensus nostros.  
 & fecisti nos strenuos in virtute ut  
 aurum vestrum possim acquirere. &  
 quam nos dixisti habere paupertatem  
 repellere. Ex eo vero quod nobis pilam  
 ludicam zocham & cancrum aureum  
 direxisti. que futura sunt certissime  
 prophetasti. & que nos speramus  
 fauentibus euenire. Per rotundita-  
 tem vero pile intelligimus obtemperari  
 rui. quod imperio nostro debet subiuga-  
 ri. Per zocham que a capite curua  
 existit contemplantur quod omnes reges  
 & terrarum principes coram nostra pre-  
 sentia curuabunt. Per cancrum au-  
 reum quod caput hominis induit & con-  
 girat nos victores. & non victos arbi-  
 tramur. Tu autem qui magnus es et  
 potentissimus iam nobis tributa de-  
 disti. dum a te pilam ludicam. zocham  
 & cancrum aureum. que tantas se con-  
 tinent dignitates receperimus. Cum  
 hec scripta fuisset epistola vocauit  
 ad se nuncios darii imperatoris. & da-  
 tis illis donis optimis & epistola re-  
 cesserunt. Post hec alexander amo-  
 to exercitu cepit ire. Barium itaque ple-  
 cta epistola turbatus est valde. Be-  
 inde scripsit epistolam satrapibus su-  
 istali modo.

**R**ex regum da-  
 rii. Idamo & Antiocho

satrapibus gaudium. Audiuimus  
 quod Alexander philippi macedonis  
 in stulticiam eleuatus intrauit Asy-  
 am. ipsamque pulchritudine euacu-  
 auit. Quapropter damus vobis fir-  
 miter in mandatis. ut magnis stre-  
 nuis viris nostri imperii fidelibus con-  
 gregatis contra puerulum illum insur-  
 gere non tardent. apprehendentes il-  
 lum. & coram nostra presentia ducen-  
 tes. ut illo pueriliter flagellato indu-  
 am purpura. & dirigam eum matris  
 sue Plumpie derogari. Non enim  
 decet eum pugnare. sed cum pueris  
 puerilia exercere. Relegentes itaque  
 satrapes darii epistolam taliter da-  
 rio rescripserunt.

Epistola missa Bario a primo  
 & antiocho satrapibus.

**R**ex regum da-  
 rio deo magno Idamus  
 & antiochus seruitutes.  
 Sciat magnitudo vestra quod ipse pu-  
 er alexander. qui ut dicimus nostram  
 prouinciam deuastauit et dissipauit.  
 nos congregata multitudine cum  
 eo pugnantes terga verumus. vir  
 euasimus de manibus pugnatorem.  
 Nos itaque quos dicimus vestri im-  
 perii adiutores. maiestati vestre hu-  
 militer supplicamus. ut nobis vestris  
 fidelibus succurratis. Cum autem  
 Barium ipsam epistolam perlegisset.  
 superuenit nuncius alter dicens. quod alex-  
 ander castrametatus erat super flum-  
 inum qui suragma dicitur. Audientes  
 hec Barium imperator. iterum scri-  
 psit Alexandro hoc modo.